Página 1 de 2

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DE UM LUGAR DE CHEFE DE DIVISÃO DE
PLANEAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (CARGO DE DIREÇÃO INTERMEDIO DE 2.º GRAU).
AVISO N.º 7363/2025/2- CÓDIGO OFERTA DA BEP: OE202503/0748
- - - Ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de Paredes e Edifício

dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela sua Presidente do Júri, Dra. Margarida

Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de Educação, pela vogal efetiva, Dra. Sónia Cristina Paiva, Chefe

da Divisão de Aprovisionamento e Património, e pelo vogal efetivo, Dr. José Henriques Soares, Chefe da

Divisão de Conservação e Administração Direta, para analisar as candidaturas formalizadas  até ao prazo

limite de candidatura, ou seja, dia 4 de abril de 2025.--------------------------------------------------------------------------

- - - Após análise das candidaturas, e tendo em linha de conta o exigido no ponto 2, conciliado com o ponto

10 do aviso de abertura, foi elaborada e aprovada por unanimidade a lista dos candidatos admitidos e

excluídos, que se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata.----------------------------------------------------

- - -  Para efeitos do n.º 13, do artigo 21.º da Lei n. º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação atual, aplicada

à Administração Local, pela Lei n. º49/2012, de 29 de agosto, na sua redação atual, não há lugar a audiência

dos interessados.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - O Júri deliberou ainda que, a aplicação dos métodos de seleção, definidos no ponto 5 do aviso

abertura, Avaliação Curricular e Entrevista Pública, terão lugar no próximo dia 26 de junho  de 2025,

pelas 14h30m, na Biblioteca Municipal de Paredes, situada na Praça José Guilherme, 4580-130

Paredes, devendo os candidatos serem notificados  por correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura, deste facto, através dos serviços da Unidade de Gestão de Recursos Humanos.---------------------

- - - No dia da entrevista os candidatos admitidos deverão apresentarem-se com documento oficial de

identificação com fotografia. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - -  Os candidatos excluídos, também serão notificados por correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura, deste facto, através dos serviços da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, da sua

exclusão.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata e lista, e por achada conforme, vai por todos ser assinada. -----

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

63
1

Página 2 de 2

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DE UM LUGAR DE
CHEFE DE DIVISÃO DE PLANEAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (CARGO DE DIREÇÃO
INTERMEDIO DE 2.º GRAU). AVISO N.º 7363/2025/2- CÓDIGO OFERTA DA BEP: OE202503/0748

CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS)

NOME

ANA MARIA PACHECO DO NASCIMENTO

FERNANDO PAULO PINTO LEITE MONTENEGRO SALVADOR

OVÍDIO MANUEL DE BRITO SOUSA VIEIRA

TELMA JOANA DE SOUSA TEIXEIRA DA SILVA

CANDIDATAS EXCLUÍDAS

NOME MOTIVO DA EXCLUSÃO

DEOLINDA ROSA PINTO MOREIRA
CANDIDATA NÃO REÚNE OS REQUISITOS
EXIGIDOS NO PONTO 2 DO AVISO DE
ABERTURA;

LÚCIA INÊS RIBEIRO DE SOUSA
CANDIDATA NÃO REÚNE OS REQUISITOS
EXIGIDOS NO PONTO 2 DO AVISO DE
ABERTURA;

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

63
1